
Contacto

Teléfono +34 947258600

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES412 Burgos En la sede virtual de
la Diputación Provincial de Burgos

Valor estimado del contrato 315.928,5 EUR.
Importe 382.273,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 315.928,5 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 18E_24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:45 horas.

Suministro e instalación de plataforma digital de gestión turística inteligente del destino - PSTD Garoña -
financiado con Fondos del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Next Generation EU

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.
30200000 - Equipo y material informático.
32571000 - Infraestructura de comunicaciones.
35125100 - Sensores.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72263000 - Servicios de implementación de «software».

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lih1ejcPt0%2FLIx6q1oPaMg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.burgos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lih1ejcPt0%2FLIx6q1oPaMg%3D%3D
https://www.burgos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sesión telemática

Apertura del sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2024 a las 10:15 horas

Lugar

Sesión telemática

Apertura del sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/08/2024 a las 10:15 horas

Lugar

Sesión telemática

Apertura del sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 10:15 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Fax +34 947200750
Correo Electrónico contratacion@diputaciondeburgos.es

(09003) Burgos España
ES412

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2024



Objeto del Contrato: Suministro e instalación de plataforma digital de gestión turística inteligente del destino
- PSTD Garoña - financiado con Fondos del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Next
Generation EU

Descripción del procedimiento
El objeto principal de este contrato es el suministro e instalación de una plataforma digital de gestión turística inteligente del
destino, dentro del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino (PSTD) Garoña.
 El fin del contrato es dotar al destino de la
organización de una plataforma operativa de gestión integral inteligente, enriquecida por diferentes componentes que
interactúan entre sí mediante sistemas basados en Big Data, Business Intelligence, AI (inteligencia artificial) e IoT (internet de
las cosas), para garantizar el análisis preciso de datos sobre el comportamiento y el perfil de la demanda turística.
 Puesta en
marcha de la plataforma, ésta ha de permitir al gestor del destino tomar decisiones en tiempo real, pero también planificar
estratégicamente acciones de promoción, comercialización y de marketing, basadas en el control de los datos, generados desde
el propio destino y enriquecidos por las potencialidades de la propia plataforma.
Valor estimado del contrato 315.928,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 382.273,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 315.928,5 EUR.

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.
30200000 - Equipo y material informático.
32571000 - Infraestructura de comunicaciones.
35125100 - Sensores.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72263000 - Servicios de implementación de «software».

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
En la sede virtual de la Diputación Provincial de Burgos
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: No permitidas en los términos del apartado E.3 del CCP.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - De conformidad con lo
establecido en la cláusula 13.ª de la Memoria Justificativa, la Diputación Provincial de Burgos se reserva el derecho de
propiedad sobre el material y la documentación que se genere al ejecutar las acciones objeto del contrato.
Consideraciones de tipo social - La empresa adjudicataria, para la ejecución de este contrato, vendrá obligada a adoptar o
mantener medidas para promover la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres y la
 conciliación del trabajo con
la vida familiar.



Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Certificación de Conformidad con el Esquema Nacional de Seguridad en su categoría MEDIA.

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - No podrán contratar, las personas en quienes concurra alguna de las circunstancias previstas
en el artículo 71 de la LCSP.

Motivos de exclusión

Insolvencia - Según lo establecido en la cláusula G del CCP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen
el objeto del contrato, en los CINCO (5) últimos años, indicando su importe, fechas y destinatario público o privado de los
mismos. EL número de trabajos similares realizados en los cinco últimos años será, al menos de TRES, y el importe mínimo
facturado de: 300.000,00 €. Umbral: 300000 Periodo: Cinco últimos años
Técnicos o unidades técnicas - El adjudicatario deberá poner a disposición de la ejecución del contrato el equipo de trabajo
necesario para cumplir el objeto del contrato en el periodo de ejecución previsto y que deberá
 estar definido en su Plan del
Proyecto. El equipo necesario es el siguiente:
 Un/a Jefe de Proyecto que será el interlocutor con el responsable del contrato
para la
 coordinación y seguimiento del contrato.
 Un/a Diseñador/a UX.
 Un/a Diseñador gráfico.
 Un/a Desarrollador/a
Front-end.
 Un/a Ingeniero/a de pruebas.
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Declaración indicando los medios humanos y técnicos
e instalaciones de las que dispondrá para la ejecución del contrato.
Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - El adjudicatario deberá poner a disposición de la ejecución del
contrato:
 La infraestructura física exigida en las cláusulas 2 y 3 del apartado de premisas estructurales del PPT.
 Una Oficina
abierta en España para la realización de la asistencia técnica y prestación de servicios relacionados que comprenden el
pliego de prescripciones técnicas. El idioma de prestación de los servicios será español.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios de la persona licitadora o candidata referido al mejor ejercicio dentro de
los 3 últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades de la persona licitadora y de
presentación de ofertas por importe mínimo de: 500.000,00 €. Umbral: 500000 Periodo: Tres últimos años

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura del sobre A
Descripción En este sobre se deberá incluir únicamente la siguiente documentación: la declaración responsable
complementaria conforme al Anexo II-A del CCP, el Documento Europeo Único de Contratación (DEUC) conforme al Anexo
II-B del CCP y el Certificado de Conformidad con el Esquema Nacional de Seguridad en su categoría MEDIA.
 Los modelos
que conforman este expediente contienen los logotipos aprobados por esta Administración, de modo que el Anexo I-A y el
Anexo II-A deberán mantenerlos, según la plantilla que se facilita.



Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Apertura del sobre B
Descripción En este sobre se deberá incluir únicamente la siguiente documentación: la Memoria Técnica conforme al Anexo
I-B del CCP.

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura del sobre C
Descripción En este sobre se deberá incluir únicamente la siguiente documentación: la Proposición económico-técnica
conforme al Anexo I-A del CCP.
 Los modelos que conforman este expediente contienen los logotipos aprobados por esta
Administración, de modo que el Anexo I-A y el Anexo II-A deberán mantenerlos, según la plantilla que se facilita.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: [ [(TIPO-OFVAL) / (TIPO-OFMIN)] x 0,30 + [ (OFMIN / OFVAL) ] X 0,70 ] x NExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, funcionalidad e innovación de la solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Estrategia de implementación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León (TARCYL)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Subcontratación permitida

Permitida en los términos del apartado P del CCP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013771659 |  2024-000772057 | Tue, 16 Jul 2024 09:45:49:484 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164627151401560947771778198065744112760 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


